
АРТЕМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
__________ «Детский сад -  центр развития ребенка № 32»__________

ПРИКАЗ

от 28.11.2025 № 122 /ОД
г. Артемовский

О внедрении программы просвещения родителей (законных 
представителей) воспитанников, посещающих МАДОУ ЦРР № 32

Во исполнении пункта 3 перечня поручений Президента Российской 
Федерации от 14.06.2022 № Пр-1049ГС по итогам заседания Президиума 
Государственного Совета Российской федерации от 25.05.2022, Плана 
мероприятий («дорожная карта») по внедрению программы просветительской 
деятельности для родителей воспитанников дошкольных образовательных 
организаций на основании письма Департамента государственной 
общеобразовательной политики и развития образования Минпросвещения 
России (далее соответственно - Программа просвещения, Департамент) от 
21.10.2025 № 03-2069 в образовательных организациях Свердловской области, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования, 
утвержденного приказом Министерства образования Свердловской области 
Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования Свердловской области “Институт развития 
образования” от 05.11.2025 № 324 “О внедрении программы просветительской 
деятельности для родителей воспитанников в дошкольных образовательных 
организациях Свердловской области в качестве первичных региональных 
площадок”, а также на основании приказа Управления образования 
Артемовского муниципального округа от 21.11.2025 № 358 “Об утверждении 
плана-графика по внедрению программы просветительской деятельности для 
родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста, 
посещающих муниципальные образовательные организации, реализующих 
программы дошкольного образования на территории Артемовского 
муниципального округа Свердловской области”,

Приказываю:

1. Организовать работу по внедрению Программы просвещения 
родителей (законных представителей) воспитанников, посещающих МАДОУ 
ЦРР № 32.

2. Создать рабочую группу по внедрению Программы просветительской 
деятельности для родителей воспитанников МАДОУ ЦРР № 32 (далее - рабочая 
группа) в следующем составе:



- Иваненкова Ю.А.
- Вилкова Н.А.
- Рубцова Ю.В.
- Кушнарёва К.В.
- Казанцева Е.Г.
- Князева С.В.
- Головкова Г.Г.
- Колобова С.Ю.
- Замараева М. В.
- Гусалов Н.С.
- Кошелева В.Н.
- Лобова С.В.
- Ильина О.С.
- Вилкова Н.Ю.

3. Утвердить план-график по вопросам внедрения Программы 
просвещения родителей (законных представителей) воспитанников, 
посещающих МАДОУ ЦРР № 32 (Приложение 1).

4. Настоящий приказ разместить на официальном сайте МАДОУ ЦРР № 
32 в сети “Интернет”.

5. Делопроизводителю Торшиной Н.Д. довести настоящий приказ и

Заведующий

приложения к нему до сведения указанн 
6. Контроль за исполнением пр

Иваненкова

[КОВ по подпись.

§J А.Д. Багдасарян

обой.

С приказом ознакомлены:

\у Вилкова Н.Ю

Лобова С.В.

Кошелева В.Н.

Ильина О.С.



Приложение 1

План-график по внедрению программы
родителей (законных представителей) детей дошю 

посещающих МАДОУ ЦРР № 32

Утверждаю: 
ОУ ЦРР № 32 
.Д.Багдасарян

ости для 
возраста,

№ п/п Мероприятия Срок выполнения Ответственные
Нормативное обеспечение плана мероприятий («дорожной карты») но внедрению 

программы просветительской деятельности для родителей (законных 
представителей) воспитанников

1. Издание приказа о реализации 
Программы просвещения родителей 

(законных представителей) детей 
дошкольного возраста, посещающих 

МАДОУ ЦРР № 32

до 28.11.2025 г. Заведующий
Делопроизводитель

2. Разработка и утверждение 
Положения о рабочей группе по 

внедрению Программы 
просвещения родителей ( законных 

представителей)

до 28.11.2025 г. Заведующий
Делопроизводитель

3. Разработка и утверждение Плана- 
графика по внедрению Программы 

просвещения

до 28.11.2025 г. Заведующий
Делопроизводитель

4. Внесение изменений в годовой план 
работы МАДОУ ЦРР № 32 в 
соответствии с внедрением 

Программы просвещения родителей

до 01.12.2025 г. Старший
воспитатель

! 5- Разработка (корректировка) 
локальных актов МАДОУ ЦРР Jfe 

32, устанавливающих требования по | 
созданию и использованию 
ресурсов для размещения 

просветительских материалов для 
родителей (законных 

представителей) воспитанников на 
официальных сайтах, сообществах, 
социальных сетях МАДОУ ЦРР JNfe 

32 в соответствии с письмом 
Департамента 

от 21Л 0-2025 03-2069

до 28.11.2025 г. Заведующий 
Делопроизводитель 

Старший 
воспитатель 

Ответственный за 
сайт и гоепаблики

6. Обеспечение размещения 
просветительских материалов для 

родителей (законных 
представителей) воспитанников на

до 01.12.2025 г., 
далее JI-IV кварталы 

влечение 
2026-2030 гг.

Старший 
воспитатель 

Рабочая группа 
Ответственный за



официальных сайтах, сообществах, 
социальных сетях МАДОУ ЦРР № 

32 в соответствии с письмом 
Департамента от 21.10.2025 

№ 03-2069

сайт и госпаблики

Методическое сопровождение по внедрению программы просветительской 
деятельности для родителей (законных представителей) воспитанников

1. Формирование рабочей группы по 
анализу и редактированию 

(корректировке) просветительских 
материалов для родителей 
(законных представителей) 

воспитанников

до 12.01,2026 г. Заведующий
Старший

воспитатель

2. Организация методической 
поддержки педагогических 

работников, обеспечивающей 
сопровождение процесса внедрения 

Программы просвещения

IV квартал 2025 г., j 
далее до 2030 г. 

ежегодно

Старший 
воспитатель 

Рабочая группа

Кадровое обеспечение внедрения программы просветительской деятельности для 
родителей (законных представителей) воспитанников

1. Разработка плана-графика 
повышения квалификации 

педагогических работников, 
руководящих работников по 

внедрению Программы 
просвещения родителей (законных 

представителей)

в течение 
2025-2026 гг., 

далее до 2030 г.

Заведующий
Старший

воспитатель

2. Разработка плана методической 
работы с кадрами, обеспечивающего 

сопровождение внедрения 
Программы просвещения родителей 

(законных представителей)

до 28.11.20225 г. | Старший 
воспитатель 

Рабочая группа

Информационное обеспечение внедрения Программы просвещения
1. Информирование педагогической н 

родительской общественности о 
ходе внедрения Программы 

просвещения

IV квартал 2025 г., 
далее И-III кварталы 

в течение 
2026-2030 гг.

Старший 
воспитатель 

Рабочая группа 
Ответственный за 
сайт и госпаблики

2. Проведение просветительских 
мероприятий, направленных на 

повышение компетентности 
педагогов

IV квартал 2025 г., 
далее ежеквартально 

в течение 
2026-2030 гг.

Старший 
воспитатель 

Рабочая группа 
Ответственный за 

I сайт и госпабликиij . . .
3. Размещение на офици&зьном сайте 

МАДОУ ЦРР № 32, социальных 
сетях информационных материалов 

для родителей (законных 
представителей) о внедрении 

Программы просвещения
--------------------------------------------------- V----

IV квартал 2025 г., 
далее I1-1V кварталы 

в течение 
2026-2030 гг.

Старший 
воспитатель 

Рабочая группа 
Ответственный за 
сайт и госпаблики

......... . .................................


